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Remissvar:  

Remiss av redovisning från statens jordbruksverk och Naturvårdsverket av 
regeringsuppdrag på förslag om förstärkta åtgärder mot artskyddsbrott. 

 
Svenska Djurparksföreningen har beretts möjlighet att inkomma med yttrande 
angående Förstärkta åtgärder mot artskyddsbrott. Efter att ha tagit del av rapporten 
och workshops i samband med framställandet av rapporten har vi följande 
synpunkter att lämna. 
 
Vi kan notera att de utredande myndigheterna själva upplever tillsynen av djurparker 
som ett problem och att de övervägt att centralisera processen. De hävdar dock att 
resursbesparingen skulle vara för liten. 
 
Svenska Djurparksföreningen kan först och främst konstatera att våra medlemmar i 
stor utsträckning arbetar för artbevarande såväl nationellt som internationellt.  Detta 
gör vi både genom att arbeta med och bidra med pengar och kompetens till ex situ- 
och in situ projekt.  Vi jobbar även med att väcka intresse för djur och natur och 
berätta om behovet av artbevarande för skolor och en bred allmänhet. Våra 
medlemmars bokade utbildningsverksamhet gentemot skolan är t.ex. betydligt större 
än samtliga Sveriges 33 Naturum. De 100-tusentals besökare vi når genom olika 
programpunkter, som ofta handlar om artbevarande, i våra anläggningar är 
mångdubbelt fler än de som nås genom t.ex. Sveriges Naturum. Det hade därför varit 
roligt om myndigheterna också hade uppmärksammat den potential som väl 
fungerande djurparker utgör i detta arbete för att nå ut med information om 
artskyddsbrott. Vi ser fram emot ett bra framtida samarbete i frågan. 
 
Vad gäller den myndighetstillsyn som görs av våra medlemsparker har vi tyvärr 
kunnat konstatera att tolkningen av lagföreskrifterna varierar anmärkningsvärt, vilket 
vi kan tycka är rättsosäkert och försvårar vår näringsutövning. Tyvärr finns flera 
exempel på när en anläggning/verksamhet är godkänd ett år, kan den underkännas 
nästa år enbart för att handläggaren bytts.  
 
Vi menar därför att det är helt nödvändigt att regelverket tydliggörs och att 
personalen som utför tillsynen måste bli bättre insatta i både regelverk och vår 
verksamhet för att vår verksamhet ska få trygghet att utvecklas. Svenska djurparker 



 
                        
 
utgör en viktig del av besöksnäringen och tillsammans har våra medlemmar ca 8 
miljoner besökare årligen. 
 
Vi menar också att när man ska ta ställning till hur tillsynen av djurparker ska 
förändras bör det göras en sammanvägning av de reella artskyddsproblem man ser i 
djurparker, jämfört med de man ser i övriga samhället och då reflektera över var 
resurserna gör bäst nytta. Vad vi känner till, efter att ha gjort noggranna revisioner av 
alla våra medlemmar så är de verkliga problemen med artskydd idag mycket små, 
eller rent av obefintliga i våra medlemmars anläggningar.  
 
Vi är mycket intresserade av att det finns väl fungerande djurparker i frågan, och vill 
gärna bidra till en förbättrad process för tillsynen. Med dagens komplexa regelverk 
krävs då att det är färre personer som arbetar med frågorna och får möjlighet att 
sätta sig in i såväl lagstiftning som verksamhet. Kanske skulle även personal från 
djurparker kunna bistå i arbetet, då vi i branschen upplever att vi har stor kompetens 
att tillföra. 
 
Slutligen kan vi konstatera att en samordning mellan olika myndigheter måste bli 
bättre för tillsynen av artskyddsbrott. Detta kan våra medlemmar konstatera bl.a. efter 
att flera gånger följt processen av beslagtaget vilt som vi ombetts hålla under 
utredningstiden. Alltför ofta blir det ärenden som stutsar mellan Länsstyrelse, Polis 
och Naturvårdsverk m.fl. där alla skyller på varandra varför ärendet inte går framåt. 
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